

Brand på X-sjukhuset, den xx-xx-xx klockan 11.08. Automatlarm. När räddningspersonalen anlände, klockan 11.16, fann man att larm-tablån i centralapparaten indikerade på en brand i ett omklädningsrum. Det visade sig dock att branden var koncentrerad till en väggströmbrytare i ett behandlingsrum, det larmade utrymmet låg dock vägg i vägg med brandrummet. Väggens kring strömbrytaren frilades varvid man fann en kortslutningsbrand i kablarna. Branden som pågick i dosa och plaströr hade orsakat en rökutveckling, vilken påverkat detektorn i det intilliggande omklädningsrummet. Detektorn i behandlingsrummet där strömbrytaren satt påverkades dock inte. Räddningsledaren konstaterade att både den brunna och övriga strömbrytare i anslutning till brandrummet var defekta.

I ett apparatutrymme, innanför brandrummet, satt en väggströmbrytare som inte fungerade. Enligt personal på plats så kvarstod belysningen även efter avslag med strömbrytaren, en uppgift som jag själv konstaterade var riktig. I ett rum intill brandrummet låg en lokal där magnetröntgen utfördes. Denna imponerande apparat är i drift dygnet runt, vilket är nödvändigt enligt personalen. Apparaten, som kyls med heliumgas, har en ytterligt stark magnetism, vilket bl.a innebär att de brandsläckare som hänger i anslutning till rummet måste vara avmagnetiserade. Detta innebär att man, vid en eventuell räddningsinsats, inte kan storma in i lokalen, vår utrustning, yxor, strålrör och brandsläckare "sugs" obönhörligen in i röntgenapparaten. Man visade oss hur en sax fastsatt på ett snöre, strävade efter att sticka in i apparaten. Kommer vi att läsa varningstexten för stark magnetfält på dörren?

Redan vid min brandplatsundersökning dök sjukhusets elektriker upp. Jag berättade för dessa om räddningsledarens iakttagelser vad gäller övriga strömbrytare på avdelningen. De lovade att kontrollera samtliga strömbrytare.

Skadorna inskränkte sig i detta fall till en uppbruten vägg och en mindre nedsotning i omklädningsrummet. Men med tanke på all dyr utrustning i lokalerna blev brandskadorna försumbara, således ett bra exempel på en "Happy-Fire".